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سفر عضو هیأت مدیره بانک صنعت و 

معدن به سیستان و بلوچستان
در راســتای پیگیــری مصوبــات ســفر وزیر امور 
اقتصادی و دارایی به استان سیستان و بلوچستان 
و دیدار اخیر استاندار این استان با مدیرعامل بانک 
صنعت و معدن و با عنایت به تعیین بانک یادشده 
به عنوان بانک معین شبکه بانکی، سعید توتونچی 
ملکــی عضو هیأت مدیره این بانک به اســتان یاد 

شده سفر کرد.
توتونچــی ملکی به همراه عباس شــوقانی معاون 
امور راهبری شــعب و توسعه کسب و کار و عباس 
خبازی مدیر امور راهبری شعب در جلسه شورای 
هماهنگی بانک های اســتان که به ریاست معاون 
اقتصــادی اســتانداری و بــا حضور تنــی چند از 
مسؤلان اســتانی، برگزار گردید، شرکت کردند. در 
این جلسه، عضو هیأت مدیره بانک صنعت و معدن 
ضمن اشــاره به انتخاب این بانــک به عنوان بانک 
معین شبکه بانکی به منظور تأمین مالی طرح های 
تسهیلاتی استان سیستان و بلوچستان، بر تسریع 
و اجرای بــه موقع مصوبات پنــج گانه و ضرورت 
پیگیری مسایل و مشکلات شبکه بانکی در راستای 

انجام مصوبات مذکور تأکید کرد.

تمدید مهلت وکالتی نمودن سپرده های 
بانک پاسارگاد برای ثبت نام در مرحله 
جدید طرح عرضه خودروهای وارداتی

به اطلاع کلیه هم میهنان گرامی می رساند، حسب 
اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، مهلت تأمین 
وجــه و وکالتی نمودن ســپرده  برای شــرکت در 
مرحله جدید طرح عرضه خودروهای وارداتی تا روز 
دوشنبه مورخ 1403/09/19 تمدید گردید؛ در این 
راســتا، متقاضیان محترم می بایست با مراجعه به 
آدرس vbank.bpi.ir در خصوص وکالتی نمودن 
ســپرده خود بــه مبلغ 5 میلیارد ریــال به صورت 

غیرحضوری، اقدام نمایند.

 پرداخت بیش از 46 همت
 وام قرض الحسنه و حمایتی توسط 

بانک صادرات ایران
بانک صادرات ایران به منظور عمل به مســئولیت 
اجتماعی در هشت ماه ابتدای سال جاری به بیش 
از 255 هزار نفر وام های قرض الحسنه و تسهیلات 

حمایتی پرداخت کرد.
ایــن بانک علاوه بــر تأمین مالی زیرســاخت های 
تولید و صنعت، در هشــت ماه ابتدای سال 1403 
با پرداخــت بیش از 465 هزار میلیــارد ریال وام 
قرض الحسنه و تســهیلات حمایتی در بخش های 
مختلف وام ازدواج، فرزندآوری، مســکن روستایی، 
مشــاغل خانگی و انواع وام های ضروری و درمانی، 
به نیاز بیش از 255 هزار نفر از جوانان و هموطنان 
پاســخ داد. این بانک به عنــوان یکی از بانک های 
بزرگ کشــور در حمایت از طرح هــا و برنامه های 
کلان اقتصــادی دولت، ســهم قابــل توجهی در 
برنامه هــای حمایتی دارد که در این میان ســهم 
این بانــک در پرداخت وام فرزندآوری در هشــت 
ماه ســال جاری به 14 درصد رسیده است. بانک 
صادرات ایران با تکیه بر73 سال تجربه و هم گامی 
با مردم شــریف ایران در ارائه انواع خدمات بانکی، 
بــه گواهی آمار و ارقام و تلاش و زحمات مدیران و 
کارکنان این بانک، ســهم قابل توجهی در حمایت 
و پشــتیبانی از حوزه های مختلف مســئولیت های 

اجتماعی دارد.

اسامی برندگان هشتمین سوگواره 
عکاسی محرم ایران زمین اعلام شد

با حضور عکاســان حرفه ای و آماتور در هشتمین 
دوره سوگواره عکاسی »محرم ایران زمین«، داوران 
این رقابت برندگان سال 1403 را از میان بیش از 

600 اثر انتخاب کردند.
در مرحلــه اول داوری آثار تعــداد 30 اثر از میان 
تمامی عکس ها انتخاب شــدند. به منظور راستی 
آزمایی آثار ارســالی با عکاسان آثار برگزیده تماس 
گرفته شــد و اصل آثار با مشخصات دریافت شد. 
در مرحله دوم از داوری این مســابقه از میان 30 
اثــر منتخب، 3 عکس به عنوان برندگان مســابقه 
 و تعــداد 9 عکــس به عنــوان آثار برتر امســال 

انتخاب شدند.
برندگان هشتمین سوگواره محرم ایران زمین: نفر 
اول: اصغر ازدشت /  نفر دوم: فرزانه دلگشایی / نفر 

سوم: امیر کرمکار

انتشار اوراق گواهی سپرده خاص برای 
گروه صنعتی بارز از سوی بانک رفاه

با هدف حمایت از تولید ملی و اشــتغالزایی، اوراق 
گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری )خاص( 
از سوی بانک رفاه کارگران برای گروه صنعتی بارز 

منتشر می شود.
علاقه منــدان تا روز یکشــنبه 30 دی ماه 1403 
فرصــت دارند با مراجعه به شــعب ایــن بانک در 
سراسر کشور نسبت به خرید این اوراق اقدام کنند.  
این اوراق با نرخ ســود علی الحســاب 25 درصد، 
چهار ســاله، به صورت با نام، الکترونیکی، معاف از 
مالیات و با امکان بازخرید پیش از سررسید منتشر 
می شــود. از جمله مزایای خرید این اوراق می توان 
به دریافت بالاترین نرخ ســود اوراق منتشره فعلی 
شبکه بانکی، تضمین دریافت اصل و سود در مواعد 

مقرر و... اشاره کرد.

گزارشاخبـــار

در حالی که با هدف کاهش فاصله دلار نیمایی با دلار بازار 
آزاد نرخ دلار نیما به طور پیوســته بالا برده شد، بررسی ها 
نشــان می دهد این سیاســت موفقیت آمیز نبود و در نیمه 
آذرماه فاصله 2 نرخ ارز به رکورد حدود 30درصد رســیده 

است.
به گزارش تســنیم، با گذشــت حــدود 100 روز از آغاز 
سیاســت جدید دولت چهاردهم بــرای کاهش فاصله بین 
نرخ ارز نیما و بازار آزاد، فاصله نرخ ها همچنان چشــمگیر 
باقی مانده اســت، این در حالی اســت که به خصوص وزیر 
اقتصاد، عبدالناصر همتــی، و همچنین به صورت تلویحی 
رئیس کل بانک مرکزی، محمدرضا فرزین، در ابتدای دوره 
دولت چهاردهم  وعده داده بودند که با تدابیر مختلف، این 
فاصله کاهش یابد.در حالی که سیاســت گذاران اقتصادی 
در تلاش برای کاهش شــکاف بین نرخ نیمــا و بازار آزاد 
هســتند، این فاصلــه در آذر 1403، نســبت به ماه های 
گذشته  افزایش یافته است. در ابتدای سیاست تثبیت نرخ 
ارز )اســفند 1401(، این شکاف حدود 20 درصد بود، اما 
پس از مدتی و با رشد نرخ دلار در بازار آزاد، این فاصله به 

حدود 30 درصد رسید.
بر اســاس اطلاعات رســمی، نرخ ارز نیمایــی از 39 هزار 
تومان تومان در اســفند 1401 به 51,000 تومان در آذر 
1403 رسیده اســت، در حالی که نرخ ارز در بازار آزاد از 
50,000 تومان به 71,000 تومان افزایش یافته است، این 
نشــان دهنده افزایش قابل توجه فاصله بین دو نرخ رسمی 

و بازار آزاد در این مدت 
می باشد.

به نظر می رسد تلاش های 
دولت بــرای کاهش این 
نتوانسته  تاکنون  شکاف، 
نتیجه  مثبتی در  اســت 
این زمینه داشته باشد و 
دلیل آن به عدم توانایی 
کنترل نــرخ ارز در بازار 
آزاد، عدم اعتماد عمومی 
به سیاســت های ارزی و 
اقتصادی  تحــولات  نیز 
مربوط  و خارجی  داخلی 

می شود.برخی کارشناسان معتقدند که استمرار این فاصله 
می تواند به مشکلاتی همچون تشدید تورم، رشد نقدینگی 
و کاهش قــدرت خرید مردم منجر شــود، در عین حال، 
برخی دیگر از اقتصاددانان تأکیــد دارند که باید به تدریج 
این فاصله کاهش یابــد تا اثرات منفی آن به اقتصاد ایران 
آســیب نزند.به طورکلی، نتایج اولیه این سیاســت ها نشان 
می دهند که تحقق اهداف اعلام شده نیازمند زمان بیشتری 
خواهد بود و رویکردهای جدیدی باید برای دســتیابی به 

تعادل میان نرخ های رسمی و آزاد در نظر گرفته شود.
در این میان در ادامه سیاســت های ارزی با عقب نشــینی 
وزارت صمــت از سیاســتهای مبتنــی بر رهاســازی ارز 

الــزام عرضه  صادراتی و 
از  حاصــل  ارز  کل 
فولاد  زنجیــره  صادرات 
و مــس به ســامانه نیما 
کالاهای  واردات  عمــلا 
غیر ضــرور مثل  لوکس 
آیفونهــای رفرش از این 
محل متوقف شده است.
تجارت  توســعه  سازمان 
ایران اعــلام کرد عرضه 
فلزات  و  فــولاد  زنجیره 
از  ماننــد مس  رنگیــن 
ایــن پس بــه ســامانه 
نیما بازمی گردد. همچنیــن، صادرکنندگان این زنجیره ها 
موظف به بازگشــت ارز صادراتی خود به نیما ظرف مدت 
80 روز خواهند بود. ایــن تصمیم گامی مهم برای اصلاح 
سیاســت های ارزی اســت که طی ماه های گذشته، منابع 
ارزی کشــور را بــه جای تأمین نیازهــای ضروری، صرف 
واردات کالاهای غیرضروری کرده بود.این درحالی اســت 
که از محل ارز حاصل از صادرات از ابتدای ســال حدود 1 
میلیــارد دلار کالای غیر ضروری ازجمله آیفون 13 رفرش 

وارد کشور شده است.
سیاست واردات در مقابل صادرات خود، که امکان استفاده 
از ارز حاصــل از صادرات بــرای واردات را فراهم می کرد، 

بــه ورود کالاهای لوکس و غیرضــروری مانند موبایل های 
بالای 600 دلار و آیفون های بازسازی شده )رفرش( منجر 
شــد. این رویه موجب اعتراض گسترده فعالان اقتصادی و 
کارشناســان شد، چراکه ارز کشور به جای تأمین کالاهای 
ضــروری و واســطه های تولید، صرف کالاهایی شــد که 
اولویتی برای اقتصاد کشور نداشتند.در تغییر مهم دیگری، 
مســئولیت تخصیــص ارز از حوزه مشــاور وزیر صمت به 
ســازمان توسعه تجارت منتقل شــد. در واقع تا یک سال 
قبل تخصیص ارز واردات حوزه صنعتی از ســوی مشــاور 
وزیر صمت انجام  میشــد و حالا این مسئولیت به سازمان 

توسعه تجارت واگذار شده است.
این تغییر با هدف بهبــود نظارت بر تخصیص منابع ارزی 
و جلوگیری از تکرار سیاست های ناکارآمدی مانند واردات 
در مقابــل صادرات خود انجام شــده اســت.با بازگشــت 
زنجیره های ارزآور به ســامانه نیما و واگذاری تخصیص ارز 
به نهــادی تخصصی تر، انتظار می رود منابع ارزی به صورت 
هدفمندتر مدیریت شوند. کارشناسان تأکید دارند که این 
تصمیم می تواند به تأمین کالاهای اساســی و واسطه های 
تولیــد کمک کند و از ورود کالاهــای لوکس غیرضروری 
جلوگیری کند.هرچند این تغییرات مثبت ارزیابی می شود، 
موفقیت آنها به نظارت دقیق و اجرای اصولی بستگی دارد. 
دولت باید از تکرار اشــتباهات گذشــته جلوگیری کرده و 
سیاست های ارزی را به گونه ای مدیریت کند که منافع ملی 

و نیازهای واقعی کشور در اولویت قرار گیرد.

طرح کاهش فاصله ۲ نرخ بار دیگر ناکام ماند 

شکاف دلار نیما و آزاد ۳۰درصد شد

افتتاح مرکز تجاری ایران 
در بلاروس

مدیر کل دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان 
توسعه تجارت ایران ضمن اشــاره به حجم تجارت 
ایران و بــلاروس از افتتاح مرکز تجــاری ایران در 
بلاروس در حاشــیه ســفر وزیر صمت ایران به این 

کشور خبر داد.
به گزارش ایرنا، »اکبر گداری« امروز شنبه با اشاره 
به اهمیت تجارت با بــلاروس، گفت: بلاروس یکی 
از کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا است و 
به زودی نیز موافقت نامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا 
در مجلس شورای اســلامی تصویب خواهد شد؛ از 
این رو این کشــور می تواند مزیت های رقابتی زیادی 

برای ما داشته باشد؛ همچنین بلاروس بعد از جنگ 
روســیه و اوکراین تحریم شد و این موضوع فرصت 
مناســبی برای شــرکت های ایرانی ایجاد کرد.وی 
بــه جزییات صــادرات و واردات ایران و بلاروس در 
سال گذشــته پرداخت و گفت: عدد صادرات ایران 
به بلاروس در ســال گذشــته حــدود 20 میلیون 
دلار بود این در حالی اســت که رقم واردات از این 
کشور حدود 60 میلیون دلار ثبت شده است. عمده 
کالاهای صادراتی ما به بلاروس شــامل پلیمرهای 
پیشــرفته، رنگ های پودری، روغن سبک، کفپوش 
و در حوزه میوه و ســبزی پسته و کیوی است و در 
نقطه مقابل کود پتاس، الیاف سبک، عدسی عینک 
و نخ پلی امیــد وارد کرده ایم.این مقام مســئول با 
بیان اینکه تراز تجاری ایران و بلاروس منفی است، 
تصریح کرد: متوســط قیمت هر تن کالای صادراتی 
ایران به بلاروس بیش از 900 دلار اســت )میانگین 

هــر تن کالای صادراتی ایــران حدود 250 تا 300 
دلار است( این عدد نشان می دهد کالاهای صادراتی 
ایران بــه بلاروس ارزش افزوده بالایــی دارند و در 
عوض کود پتاس، مواد اولیه و یا کالاهایی که مشابه 

آن در داخل کشور تولید نمی شود وارد کردیم.
مدیر کل دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان 
توســعه تجارت ایران با بیان اینکه هفدمین اجلاس 
کمیسیون مشترک ایران و بلاروس به ریاست »سید 
محمد اتابک« وزیر صمــت ایران 19 تا 21 آذر در 
بلاروس برگزار خواهد شــد، گفت: امور دبیرخانه ای 
و هماهنگی این اجلاس برعهده ســازمان توســعه 
تجارت ایران اســت کــه در این ســفر 3 نماینده 
مجلس شــورای اسلامی، محمدعلی دهقان دهنوی 
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران، سید محمد 
موســوی معــاون صنایع ماشــین آلات و تجهیزات 

وزارت صمت و من حضور خواهیم داشت.

ســخنگوی شــورای رقابت با بیان این که این شورا از 
واردات خودرو حمایت می کند تا بازار تنوع و تکثر پیدا 
کند و به تعادل برسد گفت: شورای رقابت طی مصوبه ای 

سعی در تسهیلِ واردات و نرخ گذاری دارد.
ســپهر دادجوی توکلی بــا بیان اینکه شــورای رقابت 
همواره بر واردات تأکید داشته و به  شدت پیگیرِ واردات 
خودرو بوده است، گفت: واردات خودرو ابزاری است که 
موجب تعادل بخشی در بازار عرضه و تقاضا خواهد شد. 
برخی مشــکلات وجود دارد که شاید بهانه ای برای کند 
شدن واردات باشد؛ از این رو شورای رقابت طی مصوبه ای 

سعی در تسهیلِ واردات و نرخ گذاری دارد.
سخنگوی شورای رقابت تأکید کرد: شورای رقابت برای 
تعادل بخشی به عرضه و تقاضا، تصور می کند اکنون این 
بالانس شــکلی متعادل ندارد. بنابراین شورای از واردات 
خــودرو حمایت می کند تا بازار تنوع و تکثر پیدا کرده و 
به تعادل برسد.توکلی تأکید کرد: امروز هم برای واردات 
دیر نیســت و نباید بهانه ای برای این کار وجود داشــته 

باشد.سخنگوی شورای رقابت خاطرنشان کرد: حتی اگر 
امــروز واردات انجام گیرد، به فراینــد عرضه و تقاضا و 
شکســتن انحصار کمک خواهد کرد.توکلی در پاسخ به 
سؤالی درباره وارداتِ خودرو به هر صورت و شکل گفت: 
برای تنظیم بازار، به تزریق خودرو نیازمندیم؛ اما شورای 
رقابت صرفاً دســتورالعمل هایی صادر می کند تا بازار از 

شکل کنونی خارج شود.
وی تأکید کرد: عبارتِ واردات به هر شــکلی به معنای 
ورود هر نوع خودرویی به کشور نیست؛ بلکه تنظیمگرانِ 
فنــی تدابیر ویژه ای در نظر می گیرند تا به اصل موضوع 
خدشه ای وارد نشود. توکلی ادامه داد: واردات باید انجام 
شــود و این کار با هر تدبیری و با در نظرگیری شرایط 
ارزی و مصرفــی و نوع کالای وارداتــی باید اتفاق افتد. 
بازار به تعادل و تنوع بیشتر نیاز دارد؛ خلاصه در زمینه 
خودروهای اقتصادی که اقشــار ضعیف تر توان استفاده 
از آن را داشــته باشند و خودرو به راحتی در اختیارشان 

باشد و سخن بنده، ناظر بر این قضیه است!

شورای رقابت از واردات خودرو حمایت می کند
ســرویس مطبوعاتی اتحادیه اقتصادی اوراســیا اعلام 
کــرد که حجم مبادلات تجاری این اتحادیه و جمهوری 
اســلامی ایران در 9 ماه نخست ســال 2024 میلادی 
نســبت به مدت مشابه ســال قبل، 11 درصد افزایش 

یافته است.
سرویس مطبوعاتی اتحادیه اقتصادی اوراسیا که در مسکو 
مستقر است، اعلام کرد، صادرات کالا از جمهوری اسلامی 
ایران به کشــورهای عضو این اتحادیه در 9 ماه نخســت 
ســال جاری میلادی )از ژانویه/دی 1402 تا ســپتامبر/

مهر1403( نسبت به ســال قبل، 9 درصد افزایش یافته 
اســت.بنا بر اعلام این اتحادیه، سبزیجات، میوه  و آجیل، 
بیشــترین حجم را در میان کالاهــای صادراتی ایران به 
اتحادیه اقتصادی اوراســیا به خود داشته اند که این اقلام 
نسبت به آمار 9 ماهه سال 2023، افزایش 11 درصدی را 

در سبد صادراتی ایران به اوراسیا نشان می دهد.
بنا بر اعلام اتحادیه اقتصادی اوراســیا، بیشــترین حجم 
محصولات صادراتی این اتحادیه به ایران در 9 ماه نخست 

2024 به محصولات کشــاورزی اختصــاص دارد که این 
محصولات به تنهایی افزایش بیش از 10 درصدی را نسبت 
به مدت مشابه سال قبل داشته اند.پیش از این، معاون وزیر 
توسعه اقتصادی فدراسیون روسیه 13 آذرماه 1403 اعلام 
کرد: درخواســت جمهوری اســلامی ایران برای عضویت 
ناظر در اتحادیه اقتصادی اوراســیا در نشســت معاونان 
نخست وزیران این اتحادیه به تصویب رسید، تصمیمی که 
باید توسط سران این اتحادیه تأیید شود. دیمیتری ولواچ 
افزود: اعطای وضعیت عضویــت ناظر به ایران در اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا دسامبر 2024 )دی ماه 1403( در شورای 
عالی این اتحادیه بررســی خواهد شد. وی اظهار داشت: 
اتخاذ تصمیم درباره اعطای وضعیت ناظر به کشــورهای 
متقاضی در صلاحیت نشســت سران کشــورهای عضو 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا است.این مقام روس پیش بینی 
کرد که اتحادیه اقتصادی اوراســیا در نشست آتی سران 
خود، مشــارکت خود با جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
شریک بسیار مهم خود به سطح عضو ناظر ارتقا خواهد داد.

افزایش مبادلات تجاری ایران با اتحادیه اوراسیا

رئیس ســازمان بورس گفت: شــیوه نامه توکن سازی تهیه شــده که به زودی 
منتشــر می شــود و در حال حاضر مراحل آن در کمیته فقهی ســازمان بورس 

گذرانده شده  است.
حجت الله صیدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در همایش رویداد ملی رمز 
ارز  بــا بیــان اینکه باید به بازار بزرگ رمز  ارز نظم دهیم و نظارت خود را به آن 
افزایش دهیم گفت:چین  در یک هفته اخیر اســکناس مسکوک را کنار گذاشته 
و کریپتو و رمز نگاری رمز ارزها به کار گرفته اســت  که این اقدام بســیار مهم و 

حائز اهمیت است.
رئیس سازمان بورس گفت: کریپتو کارنسی در اختیار نظارت بانک مرکزی است 
اما بازار ســرمایه با دارایی کریپتو ســرکار دارد که گاهی این دو به هم نزدیک 
هستند و جایگزین می شــوند.صیدی در مورد توکن سازی سهام و دارایی بازار 
ســرمایه گفت: شــیوه نامه ای تهیه شده که به زودی منتشر می شود و در حال 

حاضر مراحل آن در کمیته فقهی سازمان بورس گذرانده شده  و تاکید این است 
که دارایی قابل اتکا باشــد.وی ادامه داد: جهان از تک قطبی و چند قطبی عبور 
کرده و به جهان پسا قطبی رسیده است و رمز ارز ، پول دیجیتال،  رمز دارایی و 
رمز پول که همان CBDCو نیز بیت کوین و تتر وجود دارند که همه آنها وسیله 
مبادله هستند اما این که نقش دخیره ارزش داشته باشد در بازار سرمایه ذخیره 
ارزش پول بسیار مهم اســت.صیدی گفت: رمز ارز اگر جنبه دارایی داشته باشد 
برای نهاد ناظر بازار ســرمایه مهم است. که اخیرا SEC آمریکا  برخورد مهمی با 

یک صندوق دارایی در شیکاگو که بسیار عجیب بود.رئیس سازمان بورس گفت: 
در بازار ســرمایه بهادار سازی اوراق برای دارایی ها مهم است و اگر سیستم نرم 
افزار و شبکه ای  که دارایی را تولید می کند و ارزش گذاری این دارایی ها برای 

ما بسیار مهم است .
وی گفت: کشورهای اسلامی در دنیا در مورد دارایی شفاف صحبت می کنند که 
پشتوانه اوراق باید دارایی باشد. در بحران 2008 دنیا اوراق درجه دو یا بنجل به 
معنای دست دوم که هیچ دارایی را نمایندگی نمی کرد باعث بحران شد بنابراین 
ارزش دارایی های بنجل دچار مشکل و بحران آفرین شد.صیدی تصریح کرد: در 
حال حاضر رمز ارزها که ابتدا فقط وسیله مبادله بودند به عنوان دارایی خودشان 
را به اقتصاد تحمیل کردند و زنجیره آن منطبق با منطق ریاضی قرار دارد و اینکه 
رمز گذاری ها چقدر ارزش دارد باید برای رمز ارزها یک صندوق تعریف کنیم که 

شروع آن با توکن سازی دارایی ها انجام می شود.

 شیوه نامه توکن سازی تهیه 
و به زودی منتشر می شود

نائب رئیس دوم کمیسیون عمران مجلس با بیان اهمیت وام ساخت مسکن برای 
مردم گفت که این وام بار مالی اضافی بر بانک ها متحمل نمی کند و اساســا این 

ادعای بانک ها مورد پذیرش نیست.
به گزارش فارس؛ ابراهیم نجفی در خصوص تصویب تسهیلات ساخت مسکن 800 
میلیون تومانی در شــورای عالی مســکن با حضور رئیس بانک مرکزی و اجرایی 
نشدن این مصوبه بعد از گذشته بیش از پنج ماه، بیان کرد: دو هفته پیش وزیر راه و 
شهرسازی، وزیر اقتصاد و امور دارایی و آقای سبحانیان رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشور و معاون بانک مرکزی در کمیسیون عمران حضور پیدا کردند. ما گزارشی در 
مورد عملکرد بانک ها در زمینه پرداخت تسهیلات حوزه مسکن گرفتیم.وی ادامه 
داد: متأســفانه آمارها نشان می دهد که بانک ها به تعهدات خودشان در این زمینه 
عمل نکرده اند. تســهیلات ساخت مسکن 800 میلیون تومانی بر اساس نیازی که 
احساس شد، مورد تصویب قرار گرفت و اجرای آن کمک بزرگی به مردم می کند.
نجفی اظهار کرد: بر اســاس قانون جهش تولید مســکن بانک ها باید 20 درصد از 
تســهیلات خود را به حوزه مســکن اختصاص می دادند. آمارها نشان می دهد که 
پرداخت تسهیلات بانک ها طی سال 1403 حدود 5 هزار و 500 همت بوده است 

که 20 درصد آن تقریباً هزار و 100 همت می¬شود که باید در حوزه مسکن اعطا 
می شــد.نماینده مردم آستانه اشــرفیه در مجلس، خاطرنشان کرد: گزارش دیوان 
محاســبات نشــان داد که در ســال 1401 تنها 11 بانک به تعهد خود در زمینه 
تســهیلات مســکن عمل کرده اند و 14 بانک دیگر این اقدام را انجام نداده اند. بر 
اساس تبصره 5 ماده 4 قانون جهش تولید مسکن، سازمان امور مالیاتی به جریمه 
حدود 80 همتی بانک های خاطی مبادرت کرد. اما هنوز این مبالغ دریافت نشده و 

به حساب صندوق ملی مسکن واریز نشده است.
این عضو کمیســیون عمران مجلس، بیان کرد: به رئیس ســازمان امور مالیاتی 
مهلتــی داده ایم تا به اجرای مصوبه قانونی در زمینه جریمه بانک ها مبادرت کند، 
در غیر این صورت، ایشــان مشــمول ماده 204 می شود و باید در صحن مجلس 

در خصوص تخلف از قانون پاســخگو باشــد. به بانک ها نیز فرصت ســه ماهه ای 
دادیم که به تعهد خود در زمینه تسهیلات مسکن عمل کنند.وی تصریح کرد: به 
طور کلی، ما این اســتدلال بانک ها را مبنی بر این که منابع مالی برای پرداخت 
تسهیلات ساخت مسکن وجود ندارد، از اساس قبول نداریم. زیرا بر اساس قانون، 
بانک ها باید 20 درصد از تســهیلات خود را به این بخش اختصاص دهند.نماینده 
مجلس دوازدهم افزود: یعنی هر چقدر تســهیلات در سال پرداخت کرده اند، 20 
درصدش باید به بخش مســکن اختصاص پیدا کند. با توجه به این واقعیت، این 
که منابع وجود ندارد، اصلًا قابل قبول نیســت. زیرا تسهیلاتی وجود داشته و طی 
ســال پرداخت شده است، بخشی از این تسهیلات باید به حوزه مسکن اختصاص 
می یافت. نجفی در پایان گفت: اجرای مصوبه تســهیلات ســاخت مسکن 800 
میلیــون تومانی هیچ بــار مالی به بانک ها تحمیل نمی کند ولی حداقل ســاخت 
مســکن را تاحدودی برای مردم تسهیل خواهد کرد. اینکه 108 نفر از نمایندگان 
مجلس به رئیس جمهور نامه زده اند و خواســتار اجرای مصوبه اعطای تسهیلات 
ساخت مسکن 800 میلیون تومانی شده اند، نشان دهنده این است که این مصوبه 

با کار کارشناسی در شورا مصوب شده و با توجه به تورم باید اعمال شود.

 ادعای بانک ها در پرداخت وام 
ساخت مسکن صحیح نیست
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